UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:              /SYT-NVD
V/v kiểm tra, đánh giá việc thực

hiện các quy định quản lý nhà

nước về dược, mỹ phẩm

năm 2024

Thanh Hóa, ngày         tháng 10 năm 2024

           Kính gửi:

 - Các cơ sở y tế trong ngành;

 - Các cơ sở sản xuất kinh doanh dược, mỹ phẩm trên

địa bàn tỉnh.

       Căn cứ Quyết định số 4369/QĐ-BYT ngày 23/9/2019 của Bộ Y tế Ban hành

quy định về nội dung và thời gian kiểm tra, đánh giá việc thực hiện các quy định

quản lý nhà nước về dược, mỹ phẩm.

       Thực hiện chỉ đạo của Bộ Y tế tại Công văn số 3214/QLD-VP ngày

30/9/2024 về việc hướng dẫn kiểm tra, đánh giá việc thực hiện các quy định

quản lý nhà nước về dược, mỹ phẩm năm 2024; Giám đốc Sở Y tế yêu cầu các

đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

      1. Tiến hành tự kiểm tra, đánh giá việc thực hiện các quy định quản lý nhà

nước về dược, mỹ phẩm năm 2024 theo nội dung tại Quyết định số 4369/QĐ-

BYT ngày 23/9/2019 của Bộ Y tế (có đính kèm Quyết định này). Nội dung

kiểm tra, đánh giá theo quy định đính kèm Quyết định nêu trên. Cụ thể, như

sau:

 - Tại Trung tâm kiểm nghiệm theo mục 3;

 - Tại cơ sở sản xuất thuốc theo mục 4;

       - Tại cơ sở bán buôn, xuất khẩu, nhập khẩu thuốc, nguyên liệu làm thuốc

theo mục 5;

       - Tại cơ sở bán lẻ thuốc theo mục 7;

       - Công tác dược tại các cơ sở khám, chữa bệnh theo mục 10;

       - Các cơ sở có hoạt động dược nhưng không thuộc diện cấp giấy chứng

nhận đủ điều kiện kinh doanh dược theo mục 11;

       - Tại các cơ sở sản xuất mỹ phẩm theo mục 12;

       - Tại các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm theo 13;

       2. Thời gian hoàn thành tự kiểm tra, đánh giá: Trước ngày 30/10/2024.

2

       3. Thời gian, địa chỉ gửi Báo cáo tự kiểm tra, đánh giá

        - Thời gian: Trước ngày 02/11/2024.

        - Địa chỉ:

        + Bằng file điện tử: phongnvdth@gmail.com;

        + Bằng văn bản: TD-Ofite, Sở Y tế.

        Sở Y tế sẽ tiến hành phúc tra một số đơn vị từ ngày 05/11/2024 đến ngày

15/12/2024.

        Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc, đề nghị liên hệ

phòng Nghiệp vụ Dược (ĐT: 02373.851001) để được giải đáp./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- Website Sở Y tế;

- GĐ Sở Y tế (b/c);

- Lưu: VT, NVD(1).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                         Đỗ Thái Hòa

mailto:phongnvdth@gmail.com

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-03T10:00:47+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Thái Hòa<hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-03T11:06:09+0700

		2024-10-03T11:06:24+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-03T11:06:43+0700